

2021年3月期（2020年度）

付 帯 資 料

連結

- 業績概況 p. 1
- 貸借対照表 p. 2
- 損益計算書 p. 3
- 事業別売上高 p. 4
- 事業別営業利益 p. 4
- セルフメディケーション事業 主要ブランド・地域売上高 p. 5
- 医薬事業 主要製品売上高 p. 6
- 設備投資額 p. 7
- 減価償却費 p. 7
- 研究開発費 p. 7
- 主要な連結子会社の業績推移
 - ◆ 大正製薬 p. 8
- 主要な関係会社の状況 p. 9
- 株主の状況 p. 10
- 医薬事業：大正製薬の開発品の状況 p. 11
- 新発売品等の状況 p. 13



連結：業績概況

単位：百万円

	18年3月期*4 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期*3 (19年度)	(当期) 21年3月期 (20年度)	(予想) 22年3月期 収益認識適用前	(予想) 22年3月期*5 通期
売上高	280,092	261,551	288,527	281,980	284,000	269,000
(前年同期比増減率%)	(+0.1%)	(-6.6%)	(+10.3%)	(-2.3%)	(+0.7%)	(-4.6%)
セルフメディケーション事業	183,996	180,123	220,027	226,878	242,900	231,100
医薬事業	96,096	81,428	68,500	55,101	41,100	37,900
売上総利益*1	182,984	170,163	180,333	175,986	179,200	165,500
販売費及び一般管理費	146,007	138,951	159,196	156,021	164,700	151,000
研究開発費 (売上比%)	21,150 (7.6%)	20,801 (8.0%)	22,876 (7.9%)	20,251 (7.2%)	21,600 (7.6%)	21,600 (8.0%)
広告宣伝費	22,579	20,206	26,046	25,017	32,000	32,000
販売促進費	28,636	27,125	27,440	24,527	23,300	13,100
人件費	35,241	32,491	31,017	32,953	33,100	33,100
営業利益	36,977	31,211	21,137	19,965	14,500	14,500
(前年同期比増減率%)	(+15.7%)	(-15.6%)	(-32.3%)	(-5.5%)	(-27.4%)	(-27.4%)
のれん・商標権等償却前	40,965	35,201	29,470	32,008	26,400	26,400
経常利益	42,140	40,851	24,474	25,946	18,500	18,500
(前年同期比増減率%)	(+10.8%)	(-3.1%)	(-40.1%)	(+6.0%)	(-28.7%)	(-28.7%)
親会社株主に帰属する当期純利益	31,679	48,593	20,172	13,316	10,500	10,500
(前年同期比増減率%)	(+10.1%)	(+53.4%)	(-58.5%)	(-34.0%)	(-21.1%)	(-21.1%)
包括利益	36,627	48,027	8,470	28,920	-	-
(前年同期比増減率%)	(+21.3%)	(+31.1%)	(-82.4%)	(+241.4%)	-	-
1株当たり当期純利益(円)	396.54	608.80	252.74	166.84	131.45	131.45
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益(円)	396.20	608.22	252.44	166.63	131.29	131.29
1株当たり純資産(円)	8,452.12	8,924.23	8,887.84	9,129.95	9,158.01	9,158.01
1株当たり配当金(円)	110.00	120.00	110.00	100.00	100.00	100.00
配当性向	27.7%	19.7%	43.5%	59.9%	76.1%	76.1%
設備投資額	4,857	5,259	9,469	15,121	17,600	17,600
減価償却費	10,154	10,073	12,610	14,700	14,000	14,000
総資産*4	799,616	821,782	864,974	876,923	879,000	879,000
純資産	691,318	724,137	739,778	758,406	761,000	761,000
自己資本当期純利益率*2	4.8%	7.0%	2.8%	1.9%	1.4%	1.4%
総資本当期純利益率*2	4.0%	6.0%	2.4%	1.5%	1.2%	1.2%
自己資本比率*4	84.4%	86.7%	82.0%	83.1%	83.2%	83.2%
海外売上高	30,936	30,978	69,500	92,607	98,400	98,400
海外売上高比率	11.0%	11.8%	24.1%	32.8%	36.6%	36.6%
従業員数(人)	6,340	5,142	9,354	9,195	-	-

*1 返品調整引当金繰入・戻入調整後

*2 期首期末平均

*3 企業結合に伴う取得原価の配分の確定により20年3月期の遡及修正を行っております。

*4 税効果会計に係る会計基準一部改正により、18年3月期の総資産・自己資本比率について遡及修正を行っております。

*5 22年3月期より、「収益認識に関する会計基準」を適用いたします。

連結:貸借対照表

単位:百万円

	20年3月期		21年3月期		増減額	増減内容
	前期末	構成比	当期末	構成比		
(資産の部)						
I 流動資産	355,623	41.1%	357,731	40.8%	+2,108	
現金及び預金	223,814		250,178		+26,363	
受取手形及び売掛金	65,463		51,609		-13,854	
有価証券	14,089		4,017		-10,071	
たな卸資産	43,371		46,384		+3,013	
その他	8,884		5,540		-3,343	
II 固定資産	509,351	58.9%	519,192	59.2%	+9,840	
(1) 有形固定資産	112,648	(13.0%)	113,194	(12.9%)	+545	
建物及び構築物	53,999		51,876		-2,122	
機械装置及び運搬具	15,059		14,494		-565	
土地	38,170		37,429		-741	
その他	5,418		9,393		+3,974	
(2) 無形固定資産	221,811	(25.6%)	216,532	(24.7%)	-5,278	
のれん	133,169		128,612		-4,557	
販売権	690		453		-236	
商標権	73,144		69,258		-3,886	
ソフトウェア	6,570		10,341		+3,771	
その他	8,236		7,867		-369	
(3) 投資その他の資産	174,891	(20.2%)	189,464	(21.6%)	+14,572	
投資有価証券	145,831		156,055		+10,223	株価上昇による影響
関係会社株式	11,644		12,261		+617	
退職給付に係る資産	4,642		10,620		+5,977	
繰延税金資産	11,134		8,892		-2,242	
その他	1,638		1,634		-3	
資産合計	864,974	100.0%	876,923	100.0%	+11,948	

(負債の部)						
I 流動負債	66,456	7.7%	57,666	6.6%	-8,789	
支払手形及び買掛金	18,045		14,672		-3,373	
未払金	15,743		16,068		+325	
未払法人税等	5,414		3,275		-2,138	
賞与引当金	3,769		3,523		-246	
その他	23,482		20,126		-3,356	
II 固定負債	58,739	6.8%	60,849	6.9%	+2,109	
退職給付に係る負債	21,029		21,321		+291	
繰延税金負債	30,042		32,747		+2,704	
その他	7,666		6,780		-886	
負債合計	125,196	14.5%	118,516	13.5%	-6,679	

(純資産の部)						
I 株主資本	692,768	80.1%	697,598	79.6%	+4,829	
資本金	30,000		30,000		-	
資本剰余金	-		12		+12	
利益剰余金	698,223		703,036		+4,812	親会社株主に帰属する当期純利益 +13,316
自己株式	-35,454		-35,450		+4	
II その他の包括利益累計額	16,605	1.9%	31,105	3.5%	+14,500	
その他有価証券評価差額金	20,796		30,026		+9,230	株価上昇による影響
為替換算調整勘定	-1,145		-235		+909	
退職給付に係る調整累計額	-3,046		1,315		+4,361	
III 新株予約権	773	0.1%	801	0.1%	+27	
IV 非支配株主持分	29,630	3.4%	28,900	3.3%	-729	
純資産合計	739,778	85.5%	758,406	86.5%	+18,628	
負債純資産合計	864,974	100.0%	876,923	100.0%	+11,948	

* 企業結合に伴う取得原価の配分の確定により前年度の遡及修正を行っております。

連結：損益計算書

単位：百万円

科 目	期 間		20年3月期		21年3月期		増減額	増減内容及びポイント
	通期	百分比	通期	百分比	通期	百分比		
売上高	288,527	100.0%	281,980	100.0%	-6,547			
売上原価	108,386	37.6%	106,050	37.6%	-2,336			
売上総利益	180,140	62.4%	175,929	62.4%	-4,211			
返品調整引当金繰入額	-192		-57		+135			
差引売上総利益	180,333	62.5%	175,986	62.4%	-4,346			
販売費及び一般管理費	159,196	55.2%	156,021	55.3%	-3,174			
研究開発費	22,876		20,251		-2,624			
広告宣伝費	26,046		25,017		-1,029			
販売促進費	27,440		24,527		-2,912			
人件費	31,017		32,953		+1,936			
その他	51,815		53,271		+1,455			
営業利益	21,137	7.3%	19,965	7.1%	-1,172			
営業外収益	6,619	2.3%	6,483	2.3%	-135			
営業外費用	3,282	1.1%	502	0.2%	-2,779	前期：為替差損2,746		
経常利益	24,474	8.5%	25,946	9.2%	+1,471			
特別利益	6,133	2.1%	24	0.0%	-6,108	前期：段階取得に係る差益 6,093		
特別損失	832	0.3%	2,994	1.1%	+2,161	当期：減損損失 2,250		
税金等調整前当期純利益	29,775	10.3%	22,976	8.1%	-6,798			
法人税等	8,245	2.9%	7,782	2.8%	-463			
当期純利益	21,529	7.5%	15,194	5.4%	-6,334			
非支配株主に帰属する当期純利益	1,356	0.5%	1,878	0.7%	+521			
親会社株主に帰属する当期純利益	20,172	7.0%	13,316	4.7%	-6,856			

* 企業結合に伴う取得原価の配分の確定により前年度の遡及修正を行っております。

連結：事業別売上高

単位：百万円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期 (19年度)	(当期) 21年3月期 (20年度)	(予想) 22年3月期 収益認識適用前	(予想) 22年3月期* 通期
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	183,996 (+2.2%)	180,123 (-2.1%)	220,027 (+22.2%)	226,878 (+3.1%)	242,900 (+7.1%)	231,100 (+1.9%)
国内	150,191	145,983	147,062	130,892	141,600	131,300
海外	30,921	30,867	69,440	92,490	98,000	98,000
その他	2,884	3,272	3,523	3,495	3,300	1,800
医薬事業 (前年同期比増減率%)	96,096 (-3.7%)	81,428 (-15.3%)	68,500 (-15.9%)	55,101 (-19.6%)	41,100 (-25.4%)	37,900 (-31.2%)
医療用医薬品	91,259	79,460	67,022	54,203	40,000	36,800
その他	4,837	1,967	1,477	898	1,100	1,100
合計	280,092	261,551	288,527	281,980	284,000	269,000

* 22年3月期より、「収益認識に関する会計基準」を適用いたします。

連結：事業別営業利益

単位：百万円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期* ² (19年度)	(当期) 21年3月期 (20年度)	(予想) 22年3月期* ³ 通期
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	30,162 (+0.2%)	30,287 (+0.4%)	18,694 (-38.3%)	19,395 (+3.7%)	20,500 (+5.7%)
のれん・商標権等償却前	34,151	34,276	27,027	31,438	32,400
医薬事業 (前年同期比増減率%)	8,207 (+144.8%)	2,685 (-67.3%)	4,144 (+54.4%)	2,495 (-39.8%)	-4,000 (-)
その他* ¹ (前年同期比増減率%)	-1,393 (-)	-1,760 (-)	-1,702 (-)	-1,925 (-)	-2,000 (-)
合計	36,977	31,211	21,137	19,965	14,500

*1 「その他」の区分は、主に報告セグメントに帰属しない当社(純粋持株会社)であります。

*2 企業結合に伴う取得原価の配分の確定により20年3月期の遡及修正を行っております。

*3 22年3月期より、「収益認識に関する会計基準」を適用いたします。

連結：セルフメディケーション事業 主要ブランド・地域売上高

単位：億円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期 (19年度)	(当期)		(予想)	
				21年3月期 (20年度)	増減率	22年3月期*	増減率
国内	1,502	1,460	1,471	1,309	-11.0%	1,313	+0.3%
リポビタンシリーズ	547	520	509	458	-10.0%	490	+6.9%
パブロンシリーズ	289	289	298	211	-29.1%	220	+4.1%
リアップシリーズ	165	153	149	149	-0.2%	153	+2.9%
ピオフェルミンシリーズ	86	102	107	98	-8.8%	103	+5.9%
ナロンシリーズ	32	30	31	30	-2.3%	35	+14.8%
胃腸薬シリーズ	39	37	37	34	-9.2%	35	+3.0%
ヴィックスシリーズ	40	40	43	31	-28.3%	35	+11.4%
リビタシリーズ	35	34	34	32	-4.3%	32	+0.7%
コーラックシリーズ	33	30	32	31	-1.9%	31	-1.9%
海外	309	309	694	925	+33.2%	980	+6.0%
アジア	272	276	425	416	-2.0%	461	+10.8%
欧米	22	19	258	497	+92.8%	509	+2.5%
その他	29	33	35	35	-0.8%	18	-48.5%

(億円未満 四捨五入)

* 国内主要ブランド別予想は「収益認識に関する会計基準」適用前の数値としております。

※ リポビタンシリーズ売上高内訳

単位：億円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期 (19年度)	(当期)		(予想)	
				21年3月期 (20年度)	増減率	22年3月期*	増減率
リポビタンシリーズ	547	520	509	458	-10.0%	490	+6.9%
リポビタンD	353	334	321	287	-10.8%	299	+4.1%
その他	195	187	187	171	-8.7%	191	+11.6%

(億円未満 四捨五入)

* 国内主要ブランド別予想は「収益認識に関する会計基準」適用前の数値としております。

連結: 医薬事業 主要製品売上高

単位: 億円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期 (19年度)	(当期)		(予想)	
				21年3月期 (20年度)	増減率	22年3月期*	増減率
エディロール	254	262	270	162	-39.9%	-	-
ルセフィ	50	56	71	108	+51.5%	140	+29.6%
ボンビバ	65	64	66	69	+4.7%	71	+3.1%
ロコア	31	35	39	38	-2.3%	45	+18.2%
ビオフェルミン	40	39	38	34	-10.6%	45	+32.4%
クラリス	77	53	43	22	-48.7%	19	-13.1%
パルクス	49	35	31	24	-24.2%	19	-20.2%
ジェニナック	44	35	39	22	-43.9%	10	-54.6%

(億円未満 四捨五入)

* 主要製品別の予想は「収益認識に関する会計基準」適用前の数値としております。

連結：設備投資額

単位：百万円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期 (19年度)	(当期) 21年3月期 (20年度)	(予想) 22年3月期 通期
設備投資額	4,857	5,259	9,469	15,121	17,600
大正製薬	4,054	3,974	6,471	7,793	10,350
生産	1,331	1,061	1,597	1,379	1,210
研究	1,084	979	940	1,519	5,540
本社等	1,638	1,932	3,933	4,894	3,600
その他の子会社	803	1,285	2,998	7,327	7,250

連結：減価償却費

単位：百万円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期* (19年度)	(当期) 21年3月期 (20年度)	(予想) 22年3月期 通期
減価償却費	10,154	10,073	12,610	14,700	14,000
売上原価	3,085	3,225	4,325	5,278	4,700
販売費及び一般管理費	7,068	6,847	8,284	9,421	9,300

* 企業結合に伴う取得原価の配分の確定により20年3月期通期の遡及修正を行っております。

連結：研究開発費

単位：百万円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期 (19年度)	(当期) 21年3月期 (20年度)	(予想) 22年3月期 通期
研究開発費	21,150	20,801	22,876	20,251	21,600
セルフメディケーション事業	5,983	5,353	6,754	7,492	7,900
医薬事業	15,167	15,447	16,121	12,758	13,700

連結：主要な連結子会社の業績推移

※ 大正製薬 売上高と損益

単位：億円

	18年3月期 (17年度)	19年3月期 (18年度)	20年3月期 (19年度)	(当期) 21年3月期	
				(20年度)	増減率
売上高	2,052	1,929	2,175	1,902	-12.6%
セルフメディケーション事業	1,519	1,477	1,492	1,352	-9.4%
医薬事業	532	452	683	550	-19.5%
営業利益	259	203	199	165	-17.1%
経常利益	336	279	209	278	+33.1%
当期純利益	282	115	149	185	+23.9%

(億円未満 四捨五入)

主要な関係会社の状況

(2021年3月31日現在)

名称	住所	資本金/出資金	主要な事業内容	議決権の 所有割合*
(1)連結子会社				
大正製薬(株)	東京都 豊島区	千円 29,837,892	一般用医薬品、医薬部外品、食品、医療用 医薬品等の研究開発、製造及び販売	100.0
目白興産(株)	東京都 豊島区	千円 600,000	不動産の賃貸、管理、保有及び運用、 従業員への福利厚生サービス等	100.0
沖縄大正製薬(株)	沖縄県 那覇市	千円 50,000	沖縄県での一般用医薬品等の販売	100.0
大正エム・ティ・シー(株)	東京都 港区	千円 400,000	医薬品原料及び医薬部外品原料の製造、 販売	60.0
(株)大正製薬物流サービス	埼玉県 さいたま市北区	千円 30,000	当社グループの物流サービスの管理運営	100.0
ピオフェルミン製薬(株)	兵庫県 神戸市中央区	千円 1,227,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	63.9
大正ファーマ(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	医療用医薬品の情報提供活動	100.0
大正アクティブヘルス(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	健康食品、医薬部外品及び化粧品等の供給	55.0
(株)トクホン	東京都 豊島区	千円 300,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	100.0
ドクタープログラム(株)	東京都 渋谷区	千円 251,500	化粧品、医薬品・化粧品原料の開発及び 販売	100.0
台湾大正製薬股份有限公司	台湾 台北市	千台湾ドル 200,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
加州大正製薬(株)	米国 カリフォルニア州	千米ドル 41,050	OTC医薬品、ドリンク剤等の販売	100.0
フィリピン大正製薬(株)	フィリピン マニラ	千フィリピンペソ 18,900	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
上海大正力保健有限公司	中国 上海	千中国元 132,621	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
ベトナム大正(株)	ベトナム カインホア省	千ベトナムドン 170,754,300	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
香港大正製薬(力保健)有限公司	中国 香港	千香港ドル 10,000	OTC医薬品の販売	100.0
大正オソサバ製薬(株)	タイ バンコク	千タイバーツ 100,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の販売	60.0
大正 R&D USA(株)	米国 ニュージャージー州	千米ドル 4,000	医療用医薬品の開発	100.0
大正製薬インドネシア(株)	インドネシア ジャカルタ	千インドネシアルピア 10,240,000	OTC医薬品等の製造、販売	98.6
シンガポール大正製薬(株)	シンガポール	千シンガポールドル 1,365	OTC医薬品の販売	100.0
ホウ製薬ホールディングス(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアリンギット 32,380	マレーシアを中心として医薬品事業を行う 子会社の経営管理業務	100.0
Compañía Internacional de Comercio, S.A.P.I. de C.V. (CICSA社(シクサ社))	メキシコ メキシコシティ連邦区	千メキシコペソ 122,467	OTC医薬品等の製造、販売	100.0
DHG社(ハウザン製薬)	ベトナム カントー	千ベトナムドン 1,307,460,710	OTC医薬品等の製造、販売	51.0
UPSA社	フランス パリ	千ユーロ 852,103	OTC医薬品等の製造、販売	100.0
(2)持分法適用関連会社				
養命酒製造(株)	東京都 渋谷区	千円 1,650,000	薬酒等の製造、販売	24.0

* 間接所有分を含む

株主の状況(2021年3月31日現在)

大株主

単位:千株

株主名	株数	出資比率
公益財団法人上原記念生命科学財団	15,000	18.78%
上原 昭二	7,734	9.68%
公益財団法人上原美術館	3,900	4.88%
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	3,437	4.30%
(株)三井住友銀行	3,000	3.76%
(株)三菱UFJ銀行	3,000	3.76%
上原 明	2,143	2.68%
株式会社日本カストディ銀行(信託口)	1,749	2.19%
鹿島建設(株)	1,650	2.07%
株式会社日本カストディ銀行 (三井住友信託銀行再信託分・住友化学(株)退職給付信託口)	1,530	1.92%

株数は千株未満切り捨て。

自己株式(5,256千株)については議決権がないため、上記から除いている。

出資比率は自己株式を除いて計算。(小数点第3位以下を四捨五入)

株主構成

区分	構成比率
金融機関	22.53%
金融商品取引業者	0.56%
その他法人	38.23%
外国法人等	13.30%
個人・その他	25.38%
合計	100.00%

構成比率は自己株式(5,256千株)を除いて計算。(小数点第3位以下を四捨五入)

医薬事業：大正製薬の開発品の状況

2021年5月14日現在

国内

申請中

ルセフィ(経口)

< 予定適応症 > 2型糖尿病

< 開発形態 > 自社

< 特長他 > SGLT2(ナトリウム-グルコース共輸送体2)阻害剤

< 備考 > 一般名:ルセオグリフロジン水和物 製品名:ルセフィ®
口腔内崩壊フィルム剤(剤形追加)

TS-152(注射)

< 予定適応症 > 既存治療で効果不十分な関節リウマチ

< 開発形態 > 自社

< 特長他 > 抗TNF α (腫瘍壊死因子 α)抗体

< 備考 > 一般名:オゾラリズマブ
Ablynx社から導入

フェーズ3

TS-071(経口)

< 予定適応症 > 2型糖尿病(小児)

< 開発形態 > 自社

< 特長他 > SGLT2(ナトリウム-グルコース共輸送体2)阻害剤

< 備考 > 一般名:ルセオグリフロジン水和物 製品名:ルセフィ®

フェーズ2

TS-142(経口)

< 予定適応症 > 不眠症

< 開発形態 > 自社

医薬事業：大正製薬の開発品の状況

2021年5月14日現在

海外

フェーズ2

TS-121(経口)

<対象疾患> うつ病

<自社／導入> 自社

TS-161(経口)

<対象疾患> うつ病

<自社／導入> 自社

フェーズ1

TS-134(経口)

<対象疾患> 統合失調症

<自社／導入> 自社

TS-142(経口)

<対象疾患> 不眠症

<自社／導入> 自社

新発売品等の状況

2021年5月14日現在

2021年3月期第3四半期決算発表(2021年2月4日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

RAIZIN SAKURA(ライジン サクラ)

< 製品特長他 > カフェインに代わる新しい機能性素材「enXtra(エネキストラ)」を配合したエナジードリンク「ライジン」シリーズから期間限定フレーバーが登場。2021年春のスタートを爽やかに香るサクラフレーバー。

< 発売時期 > 2021年2月

瞳ケア カプセルa

< 製品特長他 > 機能性関与成分「アスタキサンチン」を、一日摂取目安量(2粒)で9mg含有。パソコン、スマートフォンをお使いの方に、アスタキサンチンの機能により、目・肩・腰のトリプルケアに役立つ機能性表示食品。

< 発売時期 > 2021年3月

快眠ケア カプセル

< 製品特長他 > 睡眠の質(眠りの深さ)を高め、起床時の眠気や疲労感を軽減させる「クロセチン」と、一時的に落ち込んだ気分を前向きにし、精神的なストレスがかかる作業によって生じる一時的な疲労感を緩和する「GABA」を含有した機能性表示食品。

< 発売時期 > 2021年3月

美柑の雫(みかんのしずく)

< 製品特長他 > 自然派志向の女性向けに開発された育毛剤。グリチルリチン酸ジカリウム(甘草)、センブリエキス、ニンジンエキスといったボタニカル由来の有効成分が、血流の鈍くなった地肌の血行を良くし抜け毛を防ぐ。柑橘系でナチュラルな香りのシトラスノートが髪全体を包み込む。

< 発売時期 > 2021年3月

トクホンLoxyテープ

< 製品特長他 > つらい肩の痛みや腰痛に効果のある貼り薬。痛みの元をブロックし痛みを鎮めるロキソプロフェンナトリウム5%、患部の血行を促進するビタミンE(トコフェノール酢酸エステル)、こちよい清涼感を付与するメントールの、3つの有効成分を配合。

< 発売時期 > 2021年3月

アルフェ ホワイトプログラム<パウダー>

< 製品特長他 > 女性向けブランド「アルフェ」の「アルフェ ビューティシリーズ」から、口どけがよく、水なしで飲めるパウダータイプの栄養機能食品が登場。「まばゆく透明感のある明日へ」をコンセプトにプラセンタと鉄分、コラーゲン、L-シスチン、独自配合のハトムギ、アーティチョーク、ベニバナ、ドクダミを組み合わせた。

< 発売時期 > 2021年3月

新発売品等の状況

2021年5月14日現在

2021年3月期第3四半期決算発表(2021年2月4日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

アルフェ ビューティコンク〈パウダー〉

＜製品特長他＞ 女性向けブランド「アルフェ」の「アルフェ ビューティシリーズ」から、口どけがよく、水なしで飲めるパウダータイプの栄養機能食品が登場。「ハリと輝きのある明日へ」をコンセプトにコラーゲンペプチドと鉄分、エラスチン、ヒアルロン酸を配合し、風味にもこだわった製品。コツコツと内側から整える毎日のルーティンに。

＜発売時期＞ 2021年3月

アルフェ ディープエッセンス〈パウダー〉

＜製品特長他＞ 女性向けブランド「アルフェ」の「アルフェ ビューティシリーズ」から、口どけがよく、水なしで飲めるパウダータイプの栄養機能食品が登場。「ゆらがない潤いのある日々へ」をコンセプトに美容に重要な鉄分とセラミド、ヒアルロン酸、コラーゲン、健やか成分のカミツレとシソを凝縮。飲むセラミド習慣で体の内側から育みたい方に。

＜発売時期＞ 2021年3月

アルフェ ホワイトプログラムP

＜製品特長他＞ 2020年3月に発売したドリンクタイプの「アルフェ ホワイトプログラム」を、鉄分とプラセンタエキス純末200mgにコラーゲン、ハトムギ、レシスチン、ベニバナ、ドクダミ、アーティチョークを加え1本に凝縮した「アルフェ ホワイトプログラムP」としてリニューアル。

＜発売時期＞ 2021年3月

リポビタンパウダー for Sports

＜製品特長他＞ アスリートや体づくりのための運動をしている方に向けた「リポビタンfor Sports」シリーズから新登場。必須アミノ酸「BCAA(分岐鎖アミノ酸)」やクエン酸、ビタミンB₁、B₂、B₆などを配合し、水に溶かさずそのまま飲める顆粒タイプで、運動時や運動後に消費した栄養素を素早く手軽に補給したい方にお勧めの栄養補助食品。

＜発売時期＞ 2021年3月

アルフェ グレイス リフターナル

＜製品特長他＞ 女性向けブランド「アルフェ」から、エイジング世代の女性に嬉しい成分がぎゅっと詰まった集中美容食品が新登場。コラーゲンペプチド1000mgに加え、エラスチンやヒアルロン酸、プラセンタエキスなどの美容成分が水なしでさっと飲めるピーチ風味のパウダー。

＜発売時期＞ 2021年3月

新発売品等の状況

2021年5月14日現在

2021年3月期第3四半期決算発表(2021年2月4日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

アルフェ グレイス モイスターナル

< 製品特長他 > 女性向けブランド「アルフェ」から、エイジング世代の女性に嬉しい成分がぎゅっと詰まった集中美容食品が新登場。グルコシルセラミド1800 μ gの他、ヒアルロン酸やアスタキサンチン、マンゴスチンなどの美容成分が水なしでさっと飲めるレモン&マンゴスチン風味のパウダー。

< 発売時期 > 2021年3月

ナロンエースプレミアム

< 製品特長他 > 解熱鎮痛薬「ナロン」シリーズの新製品。“痛みの伝わり”に作用する成分エテンザミドを当社解熱鎮痛剤として最大量配合するとともに、痛みのもとに作用する成分イブプロフェンを配合することで、痛みをダブルでブロックし、繰り返すつらい頭痛にも効果を発揮する。

< 発売時期 > 2021年4月

RAIZIN GOLD FREE(ライジン ゴールド フリー)

< 製品特長他 > カフェインに代わる新しい機能性素材「enXtra」を配合したエナジードリンク「ライジン」シリーズの新製品。ライジンブランドのフラッグシップ製品として、新時代を切り拓くGOLD(輝かしく)でFREE(自由)なエナジードリンクをコンセプトに誕生。爽やかなスパイスがアクセントのゴールドエナジー風味。

< 発売時期 > 2021年4月

orinasu Beauty active

< 製品特長他 > 美しい時間や人生を築くことをコンセプトに誕生したブランド「orinasu」のハーブ飲料。「健やかな美しさ」をコンセプトに、東洋ハーブ(ヒハツと9種類の和漢植物エキス)と、エルダーフラワー、リンデンフラワー、ローズヒップなどの西洋ハーブを組み合わせた。目覚めの朝、晴れやかな時間にお勧めのハーブ飲料。

< 発売時期 > 2021年4月

orinasu Calm beauty

< 製品特長他 > 美しい時間や人生を築くことをコンセプトに誕生したブランド「orinasu」のハーブ飲料。「穏やかな美しさ」をコンセプトに、東洋ハーブ(ヒハツと9種類の和漢植物エキス)と、ザクロ、クランベリー、ジャーマンカモミールなどの西洋ハーブを組み合わせた。お休み前など穏やかな安らぎの時間にお勧めのハーブ飲料。

< 発売時期 > 2021年4月

新発売品等の状況

2021年5月14日現在

2021年3月期第3四半期決算発表(2021年2月4日)以降の新発売品等

セルフメディケーション事業

リポビタンロコモウォーク

< 製品特長他 > リポビタンシリーズから、疲労回復だけでなく、加齢に伴う膝や腰の不調を改善する指定医薬部外品ミドリンク剤が新登場。丈夫な体づくりに欠かせない必須アミノ酸BCAA(バリン、ロイシン、イソロイシン)をはじめ、加齢に伴う膝・腰の不調の改善・予防に有用なコンドロイチン硫酸エステルナトリウム、グルコン酸カルシウム、疲労回復に有用なタウリンやビタミンB群などを配合。

< 発売時期 > 2021年5月
